関地協発２９－第５１号

平成３０年３月８日

各  位

一般社団法人 関東地質調査業協会

 会  長   坂 上 敏 彦

第３回若手社員教育講習会のご案内

拝啓、早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素は、関東地質調査業協会の活動に、ご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、掲題の件、昨年同様に新入社員から入社３年目、４年目の社員の方々を対象に、

部門等を問わず「仕事基礎力向上（仮称）」「技術者の倫理」「これからの地盤調査」「地

質調査業に必要な知識とスキル（仮称）」等をテーマとした講習会を企画いたしました。

    業務ご多用の折ではございますが、是非ご参加を頂きたくご案内申し上げます。

敬  具

記

１．主  催：一般社団法人 関東地質調査業協会

２．日  時：平成３０年４月２７日（金）９時３０分（受付開始９時）

３．場  所：測量地質健保会館 ７階「大会議室」

住所：東京都豊島区西池袋３－３０－５ 電話：０３－３９８７－３１５１

４．募集人員：５０名（新入社員から入社から３、４年社員を対象）

５．参加費（一名）  １万円（会員）、１万４千円（非会員）

  ＊参加費は、昼食代（弁当）及び懇親会参加費を含む

  ＊懇親会会場：ダブリナーズ池袋（豊島区西池袋１－１０－８サン・グロウビルＢ１）

６．講習内容およびプログラム（別紙参照）

  ７．ＣＰＤ 受講終了後に「５．３ポイント」付与いたします。

８．申込み期限  平成３０年４月１８日（水） ※ 別紙申込書をご利用ください。

  ９．申込みおよび問合せ先

    一般社団法人関東地質調査業協会 事務局・

    〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-6-8 内神田クレストビル

          TEL 03-3252-2961   FAX 03-3256-0858

   ※ 尚、受講料は協会へ参加申込みの受付確認後に下記口座へお振込みください。

また、振込み手数料はご負担願います。

    口座名：一般社団法人 関東地質調査業協会

みずほ銀行神田支店 普通口座１１０３６０９

        以  上

第３回若手社員教育講習会 次第

一般社団法人 関東地質調査業協会 主催

日 時：平成３０年４月２７日（金）９：３０～１７：００

場 所：測量地質健保会館 ７階「大会議室」

 司 会 芳賀 俊郎（経営・倫理委員会 副委員長）

１．開講挨拶・講話                            ３０分（ 9：30～10：00）

    （一社）関東地質調査業協会   副会長  田中 誠

 ２．仕事基礎力向上（仮称）                      ６０分（10：00～11：00）

    （株）トリプル・ウィン    取締役 代田眞知子氏

 ３．技術者の倫理                            ６０分（11：00～12：00）

（一社）関東地質調査業協会 技術委員 原田 政寿

                  ～～ 休    憩～～        ６０分（12：00～13：00）

４．これからの地盤調査                         ９０分（13：00～14：３0）

（一社）関東地質調査業協会 技術委員 水江 邦夫

～～ 休    憩～～       １０分（1４：３0～1４：４0）

５．交通安全運転                           ５０分（1４：４0～15：３0）

    （株）インタ－リスク総研 交通ＲＭ部 シニアアドバイザー 林田忠彦氏

６．地質調査業に必要な知識とスキル（仮称）           ６０分（15：３0～16：３0）

（一社）関東地質調査業協会 広報委員 松田 啓明

７．質疑応答                              １０分（16：３0～16：４０）

 ８．アンケ－ト回答                               １５分（16：40～16：55）

９．閉会挨拶                                    ５分（16：55～17：00）

（一社）関東地質調査業協会  経営・倫理委員会 委員長 高橋 高志

＊懇親会１７：２０～（ダブリナーズ池袋 豊島区西池袋１－１０－８サン・グロウビルＢ１）

一般社団法人 関東地質調査業協会 御中 （FAX ０３－３２５６－０８５８）

第３回若手社員教育講習会（平成３０年４月２７日開催）

参 加 申 込 書

会社名

TEL

参加者名 1)

 2)

 3)

 4)